

# فهرست کتاب



- نام کتاب: فرهنگ اختصارات مدیریت و پزشکی
- نوع نگارش: انگلیسی - فارسی
- مؤلف: دکتر مرتضی شهرابی
- ناشر: مؤسسه فرهنگی هنری شبیه علم و ادب
- نوبت چاپ: اول ۱۳۸۵
- شمارگان: ۲۰۰۰ نسخه
- قیمت: ۸۰۰۰ ریال

آقای دکتر مرتضی شهبابی همراه با ارسال کتابشان به دفتر مجله رازی مرقومه‌ای را نیز به این شرح و خطاب به مسؤولان مجله برایمان نوشته‌اند:

مسؤولان محترم ماهنامه وزین دارویی رازی با احترام و ادب

ضمن عرض تبریک سال نو (نوروز گذشته) در نهایت شادمانی و خرسندی اعلام می‌دارم که این حقیر بیش از ۱۵ سال است که افتخار مشترک بودن و استفاده از مقالات علمی مجله رازی را دارم. ضمن آرزوی سلامت تک‌تک دست‌اندرکاران آن مجموعه محترم، بهروزی، پیروزی و موفقیتان را از درگاه ایزدمنان خواهانم.

در پایان به پاس احترام و رسم ادب، تعداد پنج جلد از کتاب «فرهنگ اختصارات مدیریت و پزشکی» تقدیم می‌گردد و همچنان امیدوارم که سخاوت‌های علمی‌تان شامل حال این حقیر گردد.

ضمن تشکر از آقای دکتر مرتضی شهبابی مجله رازی بر خود فرض می‌داند که تالیفات تمامی هم‌کاران را به شرط دریافت، در نشریه رازی که نشریه‌ای متعلق به تک‌تک همکاران است، معرفی نماید.

آقای دکتر مرتضی شهبابی همکار خوب ما در مقدمه کتاب فرهنگ اختصارات مدیریت و پزشکی چنین نگاشته‌اند:

همان‌گونه که ملاحظه فرمودید، همکاران

امروزه فرهنگ و اختصار نویسی به‌صورت محصول و رشته‌ای از فعالیت فکر انسان در آمده و جایگاه ویژه‌ای برای خود یافته است و در نشر و ترویج علوم و فنون میان متخصصان و صاحبان رشته‌های مختلف نقش ارزنده‌ای را ایفاء می‌نماید.

از دیرباز برای سهولت در انتقال مطالب، در تمامی رشته‌های علمی استفاده از علایم اختصاری رواج داشته است و امروزه نیز پیشرفت سریع در سایر علوم، به‌ویژه علوم مدیریتی و پزشکی، به‌طور روز افزون بر تعداد و وسعت این علایم افزوده می‌شود و تقریباً در بیش‌تر متون (اعم از کتاب، مقاله و ...) استفاده از آن‌ها اجتناب ناپذیر است.

فرهنگ نویسی خود تاریخی کهن دارد و در ایران نیز پدیده‌ای نوین و ناشناخته نیست ولی فرهنگ اختصارات کم‌تر مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این فرهنگ‌های علمی و مدیریتی با وجود ارزش و اعتبار بسیار متأسفانه جواب‌گوی بسیاری از نیازهای دانش‌پژوهان و متخصصان نمی‌باشد. در دوره معاصر به‌ویژه در چند سال اخیر و با توجه به توسعه سریع موسسات، سازمان‌ها و دیگر نهادهای مدیریتی و مدیریت پزشکی در سراسر کشور و نیاز شدید دانش‌جویان و علاقه‌مندان و بالاخره کمبود مرجع و منبعی مستقل توأم، جهت اختصارات انگیزه‌هایی بود که مرا به تدوین و تالیف این فرهنگ اختصارات واداشت. سعی و کوشش بر این بوده و می‌بایست باشد که در

معادل‌های به‌کار رفته در کتب مختلف هیچ‌گونه دخل و تصرفی نشود تا این فرهنگ بتواند به‌عنوان منبع قابل اعتماد برای یافتن و انتخاب کردن واژه‌ها و اصطلاحات پزشکی، مدیریت و معادل‌های فارسی آن درآید.

در این‌جا لازم است از زحمات بی‌شائبه دوست و همکاران گرامی آقایان جناب حمید جفّاری که کل کتاب را مورد بازبینی، اصلاح و ویراستاری قرار دادند و جناب علیرضا کسرائیان و سرکار خانم محمودی که در بازنویسی و اصلاحات کامپیوتری مرا یاری دادند، تقدیر و تشکر به‌عمل آورده و توفیق روز افزون ایشان را از درگاه ایزدمنان خواهانم.

لازم به توضیح است، کلیه واژه‌ها و اصطلاحات و موضوع‌هایی که به نحوی به رشته مدیریت ربط پیدا می‌کند از قبیل: مدیریت منابع انسانی، اقتصاد، مدیریت صنعتی، رفتار سازمانی و ... در این فرهنگ اختصارات تا حد ممکن لحاظ شده باشد. نظر به این‌که دانشجویان محترم گروه‌های مدیریت و علوم پزشکی به‌علت کمبود منابع در فرهنگ اختصارات مجبورند به کتب مختلف انگلیسی مراجعه نمایند، لذا استفاده این مجموعه را به کلیه دانش‌جویان و فارغ‌التحصیلان رشته‌های پزشکی، مدیریت، مدیریت بازرگانی، مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، مدیریت بیمارستانی، اسناد پزشکی، مدیریت، مدیریت بازرگانی، مدیریت بیمه، اقتصاد، مدیریت بازاریابی، حسابداری و مدیریت مالی توصیه می‌نمایم.

در خاتمه از کلیه صاحب‌نظران و خوانندگان گرامی تقاضا دارم بر بنده منت گذاشته، غلط‌هایی را که علیرغم کوشش فراوان باز هم ممکن است در این فرهنگ یافت شوند به اینجانب اطلاع دهند تا در چاپ‌های بعدی تصحیح شود.

در مقدمه همه آن‌چه را که باید بگویند، گفته‌اند. کتاب فوق که به‌صورت جیبی منتشر شده شامل دو بخش کاملاً مجزا است. بخش مربوط به اختصارات پزشکی و بخش مربوط به اختصارات مدیریت. در پایان کتاب نیز کتاب‌نامه فارسی آورده شده است.

داشتن این کتاب به‌عنوان یک مرجع برای همکاران و مخاطبان نشریه رازی توصیه می‌شود. توفیق آقای دکتر مرتضی شهبازی را در راه تالیف بیش‌تر آرزومندیم.

